

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

W inseraty i artykuły wstawiane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na

### „Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym,

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie . . . . . 3 zł.

miesięcznie . . . . . 1 zł.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie . . . . . 4 zł.

miesięcznie . . . . . 1 zł. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

półrocznie: tylko od 1. stycznia i 1. lipca;

ćwierćrocznie: tylko od 1. stycznia — 1. kwie-

tnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku,

miesięcznie: tylko od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a ktoby sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać markę listową na 5 cent.

## Część urzędowa.

Jego Excel p. Namiestnik mianował ukończonego słuchacza praw Jana Łotockiego conceptowym adjunktem przy c. k. Dyrekcji policji we Lwowie.

We Lwowie dnia 26. września 1871.

W zakładzie kontumacyjnym w Nowosielicach ustał księgosusz, a zarządzono tymczasowo 20dniową obserwację dla byłego rogatego przypędnego do tego zakładu.

### Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austryackich kolejach żelaznych.

Od 1. października 1871 r. obliczony będzie dodatek na azio przy wszystkich opłatach, do których się ten dodatek dopłaca i na wszystkich zakładach kolejowych uprawnionych do tego, według stopy 17 1/2%. Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłaty dodatku na azio zostają niezmiennione.

Dalej uwolnione są od dodatku na azio:

A. na otwartej od 1. września 1871 kolei żelaznej z Wiener-Neustadt do Gramat-Neusiedl.

1. opłaty za pakunki osób podróżujących trzecią klasą;

2. opłaty za przesyłki następujących artykułów: kamieni do budowy i kruszonego kamienia wapiennego i na trotuary, budulca, drzewa do wyrobów, szczepów, jęczmienia, owsa orkisz, hreczki, prosa, kukurudzy, żyta, pszenicy, owoców strączkowych, ziemniaków, mąki, węgla mineralnego, żelaza surowego, soli, piasku, szutru, żużlu, torfu i cegły;

3. poboczne opłaty z wyjątkiem należytości ładunkowej;

4. opłaty manipulacyjne za artykuły, które uwolnione są od dodatku na azio;

B. na kolei lwowsko-czernowieckiej należytości taryfy N. 10 za przedmioty wystawy.

Wiedeń 24. września 1871.

## Część nieurzędowa.

### Dziwiałe posiedzenie Sejmu krajowego

dnia 27. września 1871.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha otworzył posiedzenie o godzinie 11 1/2, przed południem. Obecnych posłów było 114.

Ze strony rządu: c. k. komisarz rządowy Wice-

Prezydent Namiestnictwa p. Oswald Bartmański.

Protokół ostatniego posiedzenia został odczytany

i bez odmiany przyjęty.

Odczytano potem dalszy spis petycji wniesionych do Sejmu.

P. Franciszek Torosiewicz wnosi, ażeby petycje Towarzystwa galic. wyrobu cegieł i przedsiębiorstwa budowy we Lwowie z wnioskiem względem budowy gmachu krajowego, tudzież petycję banku hypotecznego we Lwowie tyczącą się tego samego przedmiotu odesłać do komisji budżetowej. Wniosek przyjęto.

Petycję o subwencję dla włowy po konduktorze drogowym Myszkowskim odesłano na wniosek p. Jaworskiego do komisji drogowej.

Petycję o subwencję dla wychodźców polskich odesłano na wniosek p. Podlewskiego do komisji budżetowej.

Petycję ks. Ginileckiego o subwencję na wykonczenie odbudowania kościoła odesłano na wniosek p. Rydzowskiego do komisji budżetowej.

Marszałek wzywa komisję petycyjną, ażeby przyspieszyła przedłożenie sprawozdań. Liczne bowiem nadchodzą petycje, a nie wiele zostanie czasu, by je załatwić. Wzywa także p. rewidentów, ażeby przyspieszali rewizję sprawozdań stenograficznych, których drukowanie się opóźnia.

Posel Kalir otrzymał 8 dniowy urlop.

Komisja gminna ukonstytuowała się. Przewodniczącym wybrany p. Ziemiałkowski, zastępcą p. Baum, sekretarzem p. Chrzanowski.

Odczytano potem wniosek p. Kaszewki, ażeby Sejm na odbudowanie drogi powiatowej Kutsko-Hrymawskiej i Kossowsko-Zabieńskiej w r. 1869 i 1870 powodziami zniszczonej uchwalił ryczałtową zapomogę z funduszu krajowego w sumie 4561 zł.

Wnioskodawca uprasza, ażeby wniosek ten bez poprzedniego drukowania odesłano do komisji drogowej. Wniosek przyjęto.

C. k. komisarz rządowy daje, na wniesioną dnia 23. bm. interpelację ks. Halki następującą odpowiedź:

„Ponieważ pretensje niektórych gmin za roboty nadobowiązkowe przy drogach krajowych z czasu przed 1. stycznia r. 1868, nie zostały jeszcze zaspokojone, a na interpelację wniesioną w tej sprawie roku przeszłego, komisarz rządowy nie dał odpowiedzi, a i na miejscu w tej sprawie nie niezdziałano, zapytali szanowni posłowie ks. Halka i inni na posiedzeniu wys. Sejmu z dnia 23. b. m. po pierwsze: co dotychczas w sprawie likwidacji rzeczonych pretensji uczyniono; powtóre: jakie kroki rząd zamysła poczynić, by gminy w swoich prawnych żądaniach były zaspokojone.

„Odpowiadając na tę interpelację muszę przede wszystkim oświadczyć, że były komisarz rządowy na przeszłorocznej sesji sejmowej niemógł na pomienioną interpelację dać odpowiedzi, ponieważ wkrótce po wniesieniu jej sejm został zamknięty. Rząd jednak sprawy tej niepuszczał z oka i starał się przyspieszyć jej ukończenie.

„Przyczyny dla których gminy dotąd nieotrzymały należącego się im wynagrodzenia, są te same jakie wskazał komisarz rządowy w odpowiedzi swojej na interpelację tej samej treści wniesioną w r. 1869, mianowicie: nieukończenie niektórych rozpraw konkurencyjnych, niezalatwienie rachunków budowy tych dróg, nakoniec niemożność stron zapłacenia przypadających na nie datków konkurencyjnych.

„Dotychczas jednak sprawy te znacznie już postąpiły; a mianowicie: operat konkurencyjny drogi krajowej Tarnopolsko-Podwoleczyskiej zalatwiono już w Namiestnictwie a po części także w ministerstwie, i chodzi tylko jeszcze o kilka rekursów później wniesionych. Rachunki jednak nie są jeszcze pokończone, ponieważ były urząd powiatowy Tarnopolski skumulował fundusze drogi krajowej Tarnopolsko-Podwoleczyskiej. drogi powiatowej Skalańskiej, drogi powiatowej Brodzkiej i drogi krajowej Strussowsko-Buczackiej. Oddzielenie tych funduszy utrudnia złożenie rachunków, które bez tego nie mogą być zalatwione. Rachunki drogi krajowej Sielecko-Zaleszczyckiej części Horodeńskiej trzeba przerobić w skutek uwag wniesionych ze strony byłego inspektora tej drogi. Rachunki drogi krajowej Lwowsko-Rohatyńskiej już są zalatwione, jednak niemożność niektórych stron, mianowicie mieszkańców małych miasteczek zapłacenia przypadających na nich datków konkurencyjnych jest przyczyną, że należytości gmin dotąd jeszcze nie zostały wypłacone. Rząd dołoży starania, aby sprawy te zostały przyspieszone, o ile na to dozwoli wykazywany ich stan, i aby po ukończeniu rachunków gminy swoją słuszną należytość odebrały.“

Hr. Henryk Wodzicki jako przewodniczący komisji budżetowej uprasza Marszałka, ażeby wezwał komisję, by wcześniej zakomunikowały komisji budżetowej petycje mające związek z budżetem, komisja bo-

wiem budżetowa bez tych petycji nie może przystąpić do ostatecznego załatwienia budżetu.

Marszałek wzywa komisję, ażeby się do tego życzenia zastosowały.

Z porządku dziennego następuje pierwsze czytanie wniosku Wydziału krajowego o sieci dróg krajowych.

Na wniosek p. Grossa odesłano ten przedmiot do komisji drogowej

Wniosek Wydziału krajowego o posadzie inspektora szpitali odesłano na wniosek p. Hallera do komisji szpitalnej.

Z kolei przedłożył p. Ławrowski w imieniu Wydziału krajowego projekta do ustaw względem upoważnienia niektórych gmin do poboru wyższych dodatków do podatków na wydatki gminne. Zgodnie z wnioskami Wydziału krajowego przyzwolono na pobór wyższych dodatków gminnych następującym gminom: Małowa upoważniona jest pobierać podatek do wysokości 34%, Młyniska 41%, Słobudka Janowska 32%, Polanki 30%, Dołhopole 36%, Hołowy 43%, Krasnołży 50%, Jasienów 30%, Debestawce 31%, Kluczków mały 32 1/2%, Kamionki wielkie 36 1/2%, Michałówka 43%, Peczeniżyn 26 1/2%, Siemiakowce 36 1/2%, Wihynow 33%, Drahasymów 27%, Rożnów 50%, Zawale 50%, Żywaczów 32%, Probabin 40%, Toporowce 29%, Serafince 32%, Czernelica 30%, Bałahorówka 28%, Hawrylak 30%, Konstanynowa 42%, Przybyłów 46%, Gaje wyżne 33%, Witków 40%.

Z porządku dziennego następuje pierwsze czytanie wniosku p. Majera w sprawie przedkładania Sejmowi sprawozdań Rady szkolnej krajowej. Wniosek ten odesłano do komisji szkolnej.

Wniosek p. Szujskiego w sprawie budowy drogi krajowej z Nowego Sącza do Tarnowa odesłano do komisji drogowej.

Wniosek hr. Ludwika Wodzickiego o zmianę §. 44. regulaminu sejmowego odesłano do komisji prawniczej.

Z porządku dziennego przedkłada hr. Stanisław Tarnowski następujące sprawozdanie komisji szkolnej z wniosku posła Czerkawskiego o zaprowadzeniu języka polskiego jako wykładowego w akademii technicznej lwowskiej.

Na posiedzeniu z dnia 19. września b. r. odesłany został do Komisji szkolnej wniosek posła Czerkawskiego, żądający wprowadzenia języka polskiego jako wykładowego do akademii technicznej lwowskiej.

Rzecz ta wprawdzie już jest rozstrzygnięta rozporządzeniem Cesarzkiem z dnia 26. sierpnia b. r., które stanowi, iż poczynając od najbliższego kursu szkolnego te nauki do których znajdują się profesorowie dostatecznie polskim językiem władający, a następnie wszystkie w pomienionej akademii wykładane być mają po polsku.

Chodzi więc dziś o to tylko, ażeby Wysoki Sejm, odpowiednią uchwałą swoją, zmianie tej dla zakładu samego i dla kraju pożądaną, nadał moc prawa. Tymczasem potrzebę i korzyść takowego zmiany tej ubezpieczenia, byłoby rzeczą zbyteczną. Komisja szkolna zatem, nie rozwodząc się nad jasnymi i zrozumiałymi powodami, dla których wniosek posła Czerkawskiego bez zmiany przyjęła i tak go Wysokiej Izbie przedstawia, wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić wniosek następujący: Ustawa względem języka wykładowego w akademii technicznej lwowskiej.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Królestwa Galicyi i Lodomeryi łącznie z Wielkim księstwem Krakowskim rozporządzam:

#### Art. I.

Językiem wykładowym w akademii technicznej lwowskiej ma być odtąd język polski.

Tylko nauczycielom innych języków, wolno będzie używać do wykładu tego języka, którego uczą, o ile tego wymagać będzie dobro udzielanej przez nich nauki, i dozwoli postęp ich uczniów.

Inne wyjątki od powyższej zasady zaprowadzone być mogą jedynie za zezwoleniem władzy ustawodawczej.

#### Art. II.

W miarę, jak się praktyczna tego okaże potrzeba, profesorowie, nauczyciele i docenci obznajmiać będą







przypada na stan robotniczy, 545 na posiadaczy ziemskich, 490 na włościan, 485 na stan kupiecki i przemysłowy. Sądy nie uwzględniły tylko 282 prośb; w 2,332 wypadkach wyrokły separacyję; zaś w 442 wypadkach udało się sądom połączyć małżonków i skłonić do cofnięcia podań. Ciekawe są także powody, któremi żądania o separacyę motywowano. W 147 wypadkach powodem było cudzołóstwo żon, w 65 wypadkach utrzymywanie przez mężów nałożnic w domu, w 30 wypadkach kara hańbiąca, spadająca na jedno z małżonków, a w 2,956 wypadkach grubiaństwo, obraza i czynne pokrzywdzenie. Ostatnia ta cyfra daje wiele do myślenia, i tłumaczy się po części panującą ciemnotą; a takim sposobem przedstawione Zgromadzeniu narodowemu projekta obowiązującej nauki szkolnej, zyskują nowe w tym wykazie ministra sprawiedliwości poparcie.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. września 1871 w mieście Lwowie). 1 Ludwina Hillbricht, żona radcy nadwornego, l. 43, na wycieńczenie sił 2 Kazimierz Masłowski, urzędnik przy kolei, l. 67, na raka w żołądka. 3 Anna Dworska, wdowa po doktorze medycyny, l. 76, na porażenie pęcherza. 4 Krzysztof Hillich, właściciel domu, l. 50, na wycieńczenie sił. Ze starości: 5 Anna Papée, właścicielka domu, l. 80, 6 Salomea Biernacka, wdowa po urzędniku poczty, l. 73. 7 Feliks Kozłowski, obywatel miejski, l. 51, na rozdzienie serca. 8 Adalbert Gruber nadoficer, l. 50, na sparaliżowanie płuc. 9 Ludwik Hammer, subjekt, l. 21, na durzycę. Na gruźlicę: 10 Emilia Marya Dresler de Scharfenstein, sierota po urzędniku, l. 33, 11 Marya Ciepilowska, żona drukarza, l. 25. Na raka: 12 Katarzyna Kwiatkowska, wdowa po pisarzu, l. 85, 13 Filipa Leyna, szwaczka, l. 29, 14 Jak Królich, piekarz, l. 33. 15 Marya Prochaska, córka urzędnika, l. 3/12, na konwulsyę. 16 Edward Müller, syn urzędnika, l. 3/12, na cholerynę. 17 Józef Lorenz, syn doktora, l. 2 na dławicę. 18 Albin Filous, syn radcy, l. 6, na konwulsyę. 19 Tomasz Dubiel, właściciel domu, l. 61, na udar mózgu. Na gruźlicę płuc: 20 Rozalia Niedopad, szwaczka, l. 19, 21 Franciszek Leszczyński, mechanik, l. 33, 22 Aleksander Prokopowicz, wyrobnik, l. 25, 23 Józefa Daszkiewicz, córka piekarza, l. 24, 24 Jan Kabarowski, wyrobnik, l. 73, 25 Marya Martynska, szwaczka, l. 28. Wyrobniki: 26 Jan Bolasz, l. 49, 27 Józef Jeger, l. 36, 28 Teresya Kornytycha, l. 50, 29 Marya Szczebińska, l. 68, 30 Ewa Olejko, l. 40.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Konstantynopol 27. września. Legat papieski

Franchi otrzymał od Porty urzędową notę, w której rząd turecki oświadcza, że rząd starannie uwzględniacie będzie istniejące traktaty, które poręczają różnym gminom cesarstwa swobodę i niezawisłość w załatwianiu spraw religijnych. W ten sposób rozwiązana została kwestya ormiańsko-katolicka, która była celem misyi msgr. Franchi.

Ostatnia poczta.

Telegram „Czasu“.

Wersal, 26. września. Hr. Arnim, który z powodu ciężkiej choroby od dni 10 nie przyjeżdżał tu, miał wczoraj rozmowę z Thiersem. Układy o traktat idą najlepiej. Cztery departamenta już opuszczone przez wojska niemieckie.

Bruksela, 26. września. „L'Etoile belge“ donosi, że w Tuileryach znaleziono obszerną korespondencyę między cesarzem Napoleonem a pewnym dziennikarzem belgijskim, która rozprowadza myśl zrobienia cesarza Napoleona królem Belgijskim. „L'Etoile“ żąda ogłoszenia tej korespondencyi, która obecnie znajduje się w Brukselli.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27 września.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Dzieduszycki A., z Izydorówki. — Hr. Mniszek Z. i Czorwiński J., z Rosyi. — Drzewiecy Jan i Wład., z Rużywoli. — Schnell A., z Firlejówki. — Zawadzki W., z Kretowic.

Hotel europejski: Pp. Gatapich E., z Zagorza. — Sachajda kowski P., z Mieszczyzna.

Hotel angielski: Pp. Campbell T., z Królestwa. — Matkowski K., z Jezierzan. — Orłowski O., z Połowca. — Soroczyński R., z Choronowa. — Szujski J., z Krakowa. — Udrycki A., z Mostu. — Frachtenberg M., dr praw, ze Stanisławowa.

Pod Nr. 184 2/4: P. Minasiwicz F., z Jaworowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27 września.

Pp. Książę Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Drohojowski J., do Balicza. — Hr. Karnicki M., do Ujścia ziel. — Hr. Romer F., do Stryja. — Czerlunzakiewicz E., c. k. starosta, do Niska. — Dr Schmiedt S., do Sanoku. — Błażowski W., notar., do Drohobycza. — Mniszek, c. k. nadpor., do Tarnopola. — Baranowski K.,

do Krakowa. — Younga W., do Przemysla. — Sikorski Stan., do Warszawy.

TEATR.

Dziś (przedstawienie niemieckie) 6. gościnny występ p. Roeske Lund z prowincjonalnego teatru w Lincu. „Hernani.“ Wielka opera w 4 aktach z włoskiego przez J. Seyfrieda. Muzyka Verdego.

Jutro (przedstawienie polskie) 8. gościnny występ p. Aleksandry Rakiewiczowej, artystki teatrów w Warszawie, na własny dochód. „Marja Tudor“ Dramat w 4 aktach Wiktora Hugo.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów, Złoczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu wrześniu 1871

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeliczony, Kurs ostatni, and Złote austriackie.

Table with columns for Pożyczka w srebrze, Metaliki, Przezn. do wyl., B. Krajów koronnych, Obligacje indemn., 2. Akcye, 3. Listy zastawne, and 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns for Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%, 5. Losy, Weksle, and Kurs złota.

Table with columns for Kurs giełdy wiedeńskiej, Dług publiczny, and Państwa.

Table with columns for Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcye banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, and Dukat.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie. L. 1387-Pr. Przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie została prócz posady c. k. oficyała, na którą konkurs pod dniem 19go sierpnia 1861 r. do l. 1303 rozpisano, obecnie druga taka posada opróżniona, tak-

że z placą rocznych 600 zł. wal. a. i z prawem posunięcia się na placę 700 zł. w. a. Ubiegający się o tę posadę mają podania w sposób ustawami wskazany, wnieść do prezydum Złoczowskiego c. k. sądu obwodowego w terminie 14dnio-

wym, licząc termin ten od trzeciego umieszczenia niniejszego obwieszczenia w urzędowej części Gazety Lwowskiej. Z prezydum c. k. sądu obwodowego. Złoczów, dnia 22. września 1871.



(2305 1—3) **E d y k t.**

L. 5330. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie rozpisuje na wezwanie c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego w Rzeszowie z dnia 3. czerwca 1871 do l. 4519 celem wydobycia przez Herscha Axta cessionariusza Pessli Wachtel przeciw Icie Semmler wywalczonej sumy 320 zł. w. a. z przyn. przymusową publiczną sprzedaż:

a) należącej do Itty Semler jednej czwartej części sumy 4000 zł. według dom. 9 p. 181. n. 15. on. w stanie biernym realności l. 102 w Rzeszowie zainstalowanej z 5proc. od 20. listopada 1860 bieżącymi procentami;

b) należącej do Itty Semler części w stanie biernym realności l. 102 według dom. 9 pag. 185 n. 18. on. zainstalowanej na rzecz Rafała i Racheli Palogich, tudzież Majera i Itty Semlerow wspólnego prawa 20letniego najmu realności l. 102 w Rzeszowie, która to sprzedaż w trzech terminach, a to na dniu 24go października, 13. listopada i 28. listopada 1871, każdą razą o godzinie 10. rano w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1.

Za cenę wywołania stanowi się co do przypadającej na Itte Semler jednej czwartej części z kwoty 4000 zł. w. a. z 5proc. od 20go listopada 1860 bieżącymi odsetkami, licząc procenta aż do dnia 20go października 1871, t. j. za 10 lat 11 miesięcy równowartość w kwocie 1546 zł. w. a., zaś co do przypadającej na Itte Semler części z instalowanego na rzecz małżonków Rafała i Racheli Palogów i małżonków Mayera i Itty Semlerów prawa 20letniego najmu realności liczby 102 w Rzeszowie sądownie oszacowana wartość szacunkowa w kwocie 400 zł. w. a.

2.

Każdy chęć kupienia mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadium 10proc. ceny kupna, t. j. kwotę 195 zł. w. a., którą przez kupującego złożona kwota do depozytu sądowego przyjętą, zaś wadya innych współofiarujących po skończonej licytacji tymże do rąk zwrócone będą.

3.

Najwięcej ofiarujący obowiązany jest w przeciągu dni 30 po prawomocności aktu licytacji, cenę kupna do depozytu sądowego złożyć, w którą to cenę złożona tytułem wadium kwota 195 zł. w. a. wliczona będzie.

4.

Zaraz po złożeniu ceny kupna, będzie na żądanie dekret własności kupicielowi wydanym i tenże jako właściciel kupionych praw hipotecznych na własny koszt zainstalowanym.

5.

Ekstrakt tabularny i akt szacunkowy w tutejszo-sądowej registraturze przeglądnięte być mogą.

O tem zawiadania się strony interesowane i tych wierzycieli, którzyby po 23. września 1870 na hipotekę weszli do rąk kuratora p. adwokata Dra. Rybickiego.

Rzeszów, dnia 7. września 1871.

(2307 1—3) **E d y k t.**

L. 1385. C. k. sąd powiatowy w Winnikach zwa posiadaczy kwitu czyli rewersu c. k. fabryki tytoniowej w Winnikach z dnia 24. lutego 1859 J. A. 149 wydanego na złożony list zastawny galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego Nr. 2071 Ser III z dnia 1go lipca 1851 na sumę 1000 zł. w. a. opiewający, ażeby poszczególniony kwit czyli rewers w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia pierwszego ogłoszenia sądowego przedłożyli, ile ze po bezskuteczny upływie wzmiankowanego terminu takowy za umorzony uznany zostanie.

Winniki, dnia 3. września 1871.

(2308 1—3) **Rozporządzenie** (37209)

c. k. Namiestnictwa z dnia 11 września 1871 ustanawiające termina do wypowiedzenia i opuszczenia mieszkań z przynależnościami, dalej wynajętych piwnic, stajen, szop, składów, sklepów, zachowków (magazynów) i innych części składowych realności w mieście Tarnowie wraz z przedmieściami.

§ 1.

Na podstawie ustawy z dnia 27. marca 1869 L. 41 Dz. u. p. i w myśl ustępu drugiego §. 25 i § 2 lit. b. ces. rozporządzenia z dnia 16. listopada 1858 l. 213 Dz. u. p. ustanawia c. k. Namiestnictwo za porozumieniem z c. k. wyższym sądem krajowym w Krakowie dla miasta Tarnowa z przedmieściami termin do opuszczenia przedmiotów najmu na dzień 1. lipca każdego roku a to zamiast terminu na św. Michała dotychczas zwyczajnego.

§ 2.

Do opuszczenia wynajętego przedmiotu w terminie na dzień 1. lipca oznaczonym ta tylko najmująca strona jest obowiązana, której przed 1. kwietnia tegoż roku, a w razie jeśli w kontrakcie najmu dłuższy lub krótszy termin wypowiedzenia był wyraźnie umówiony przed tym terminem najem dotyczącego przedmiotu wypowiedziany został w myśl ces. rozporządzenia z dnia 16. listopada 1858 L. 213 Dz. u. p. i to wypowiedzenie uzyskało prawomocność przed terminem do opuszczenia w §. 1 wyrażonym.

§ 3.

Dawniej w zwyczaju będący termin opróżnienia przedmiotów najmu na św. Michała a względnie na 1. października każdego roku znosi się.

§ 4.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie z dniem 1. listopada 1871.

Lwów, dnia 11. września 1871.

**РОЗПОРЯЖЕННЯ** (37209)

ц. к. Намістництва зъ дня 11. вересня 1871 устанавлює терміна до wypowiedження и опусцення обиталищъ съ принадлежностями, дальше вынаятыхъ пивницъ, стайенъ, шопъ, складовъ, склеповъ, заховковъ (магазиновъ) и иныхъ частей складовыхъ реальностей въ мѣстѣ Тарновѣ вразѣ съ предмѣстями.

§. 1.

На основаніи ustawy зъ дня 27. марта 1869, Ч. 41. Вѣст. оу. держ., и въ мыслъ оустановленнаго §. 25. и §. 2. вѣк. в. цѣс. розпр. зъ дня 16. листопада 1858, Ч. 213. Вѣст. оу. держ., устанавляє ц. к. Намістництво за порозуміннямъ зъ ц. к. вищимъ судомъ въ Кракові для мѣста Тарнова зъ передмѣстями термінъ до опусцення предметовъ найму на день 1. липца кожного року а то въ мѣстѣ термінъ на Св. Михаїла дотеперъ звичайного.

§. 2.

До опусцення вынаятотоу предмету въ термінѣ на день 1. липца вызначенымъ толькото та наймуюча сторона естъ обовязана, котрой передъ 1. цѣтня тогожь року, а въ разѣ если въ контрактѣ найму довѣннй или короткѣй термінъ wypowiedження выль выразно оумовленнй передъ тымъ терміномъ насиль дотычного предмету wypowiedженнй вѣсталъ въ мыслъ ц. розпоряженна зъ дня 16. листопада 1858, Ч. 213. Вѣст. оу. держ., и тоє wypowiedженне оузыскало правомочность передъ терміномъ до опусцення въ §. 1. выраженымъ.

§. 3.

Давнѣйше въ звичаю бывшій термінъ опороження предметовъ найму Св. Михаїла а вглядомъ на 1. жовтня кожного року зносить ся.

§. 4.

Розпоряженне нинѣйше входить въ выконаннє зъ дня 1. листопада 1871.

Лвѣвъ, дня 11. вересня 1871.

**Verordnung** (37209)

der k. k. Statthaltereı vom 11. September 1871 Z 37209, mit welcher die Fristen zur Kündigung und Räumung der in Bestand genommenen Wohnungen sammt Zugehör, dann der Keller, Stallungen, Schoppen, Deposbräume, Gewölbe, Magazine und anderer Bestandtheile von Realitäten in der Stadt Tarnow sammt Vorstädten festgesetzt werden.

§. 1.

Auf Grundlage des Gesetzes vom 27. März 1869 (N. G. B. Nr. 41) und im Sinne des 2. Absatzes des §. 25 und des §. 2 lit. b. der kais. Verordnung vom 16. November 1858 (N. G. B. Nr. 213) wird einvernehmlich mit dem Statuar k. k. Oberlandesgerichte für die Stadt Tarnow sammt Vorstädten der Termin zur Räumung der Bestandgegenstände statt des bisher üblich gewesenen Michaelitages, auf den 1. Juli eines jeden Jahres festgesetzt.

§ 2.

Zur Räumung des in Bestand genommenen Gegenstandes in der mit 1. Juli bestimmten Frist ist nur jener Bestandnehmer verpflichtet, welcher vor dem 1. April desjenigen Jahres und falls vertragmäßig eine längere oder kürzere Aufkündigungsfrist ausdrücklich bedungen wurde vor dieser Frist der Bestandgegenstand im Sinne der kais. Verordnung vom 16. November 1858 N. G. B. Nr. 213 gekündigt und diese Kündigung vor Ablauf des im §. 1 bestimmten Räumungstermines rechtskräftig geworden ist.

§. 3.

Die ehemals in Übung gewesene Frist zur Räumung der Bestandgegenstände am Michaelitage beziehungsweise am 1. Oktober eines jeden Jahres wird aufgehoben.

§ 4.

Die gegenwärtige Verordnung tritt mit dem 1. November 1871 in Wirksamkeit.

Lemberg, am 11. September 1871.

(2310 1—3) **Obwieszczenie**

Nr. 2810 W celu zabezpieczenia przywozu (około 600 cet.) tytoniu z Winnik a papieru z Czerlan do Koszyc w czasie od 1 listopada 1871 do końca lipca 1872 mają być podania w pisemne oferty zaopatrzone najdalej do 3. października 1871 12 godziny w południe w królewsko-węgierskiej Dyrekcji fabryki tytoniu w Koszycach wniesione.

Blizsze warunki mogą być w ekspedycie fabryki tytoniu w Koszycach i Winnikach przejrzane.

**Transports-Sicherstellung.**

Nr. 2810. Für die Befrachtung von circa 600 Ztr. Tabakfabrikgüter von Winniki und Czerlany nach Kaschau in der Zeit vom 1. November 1871 bis Ende Juni 1872 werden schriftliche Angebote bis inclusive 3. Oktober 1871 12 Uhr Mittags bei der k. ungarischen Tabakfabrik-Direktion in Kaschau überreichen.

Näheres hierüber im Expedite der Tabakfabriken zu Winniki und Kaschau.

(2311 1—3) **E d y k t.**

L. 11304. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zwa Iwana Makarego, włościanina z Iwana byłego szeregowca z c. k. 58 pułku piechoty, który od kampanii z 1866, a mianowicie od bitwy pod Koenigraetz nie pojawił się, ażeby w przeciągu roku w sądzie się zgłosił lub też w inny sposób sąd o życiu swem zawiado-

mił, gdyż w przeciwnym razie na prośbę żony jego Anastazy w celu powtórnego zamęścia tejże sąd przystąpi do uznania go za zmarłego.

Tarnopol, dnia 18. września 1871.

(2312 1—3) **E d y k t.**

L. 13669 C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie zawiadania niniejszym edyktem p. Czesława Pieniżka, że przeciw niemu p. Nepom. Hanicki pod dniem 10go lipca 1871 r. do l. 13669 wniósł pozew o zapłacenie kwoty 111 zł. 30 kr. w. a., w załatwieniu którego termin do rozprawy sumarycznej na dzień 14go listopada 1871 o godzinie 9. rano naznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Czesława Pieniżka nie jest wiadomem, przeto ustanawia się dla niego, jednakże na koszt i niebezpieczeństwo jego kuratorem p. adwokata Dra Jakubowskiego z substytucją p. adwokata Dra Starzewskiego, z którym spór wytoczony według ustaw prawnych przeprowadzony będzie.

Kraków, dnia 18. września 1871.

(2313 1—3) **E d y k t.**

L. 3411. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie nieobecnemu, niewiadomemu miejsca pobytu, Feliksowi Albrychtowi wiadomo czyni, że ojciec jego Adam Albrycht w Miejscu na dniu 27. września 1870 beztestamentalnie z pozostawieniem majątku zmarł, i że dla niego kurator w osobie Jana Albrychta ustanowiony został, z którym, na wypadek niezgłoszenia się do jednego roku, postępowanie spadkowe załatwione zostanie.

Rymanów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2314 1—3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 12273. Dnia 23. października 1871 o 10 godzinie przed południem odbywać się będzie w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu licytacja w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgu dzierzawczym w Chorostkowie na rok 1872, 1873 i 1874 a to albo na rok jeden, lub bezwarunkowo na 3 lata, lub na rok jeden i w razie niewypowiedzenia, na rok drugi i trzeci.

Cena wywołania wynosi na rok jeden 1352 złr. 42 ct i wadium 135 złr.

Oferty pisemne zaopatrzone 10% wadium mogą być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu do godziny 9tej przed południem na dniu 23. października 1871.

Warunki licytacji można przejrzeć u wyżej wzmiankowanej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu, jakoteż u powiatowych nadzorów straży skarbowej tarnopolskiego powiatu.

Z c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

Tarnopol, dnia 25. września 1871.

**Licitations-Kundmachung.**

Nr. 12273. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol wird am 23. Oktober 1871 um 10 Uhr Vormittag eine Licitaton zur Verpachtung des Bezugs der Fleisch- und Wein Verzehrungssteuer im Pachtbezirke Chorostkowitz für die Solarijahre 1872, 1873 und 1874, und zwar: entweder auf ein Jahr, oder unbedingt auf drei Jahre oder endlich auf ein Jahr mit stillschweigender Erneuerung für das zweite und dritte Jahr abgeschlossen werden.

Der Pachtpreis für das Pachtobjekt für ein Jahr beträgt 1352 fl. 42 fr. und das Badium 135 fl.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem Badium können bis 23. Oktober 1871 um 9 Uhr Vormittag bei dem Vorstände der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol eingebracht werden.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse können bei dieser Finanz-Bezirks-Direktion oder bei den Kontroll-Bezirksleitern des Tarnopoler Finanz-Bezirks eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.

Tarnopol, am 25. September 1871

(2315 1—3) **E d y k t.**

L. 5482. C. k. miejsko-delegow. sąd powiatowy dla okolic miasta Lwowa sekcy II. niniejszem rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Maryi Szydłowskiej przeciw Rozalii Korczyńskiej o 103 złr. m. k. lub 108 zł. w. a. z przyn. przymusową publiczną sprzedaż należącą do Rozalii Korczyńskiej, korpusu tabularnego nie stanowiącej realności pod l. 27 w Basiwce położonej, w trzech terminach, dnia 23. listopada, dnia 15. grudnia 1871 i dnia 23. stycznia 1872, każdą razą o godzinie 10tej rano, a mianowicie w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim zaś terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cenę wywołania stanowić będzie suma szacunkowa 801 zł. w. a. Wadium wynosi 80 zł. w. a. Blizsze warunki tej licytacji przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

O czym się strony zawiadania.

Lwów, dnia 20. sierpnia 1871.

(2316 1—3) **E d y k t.**

L. 4295. C. k. sąd powiatowy dla okolic miasta Lwowa sek. II. podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z d. 8. marca 1871 do l. 62373 na zaspokojenie należącej gminie ewangelickiej lwowskiej od p. Franciszka Hofmana sumy 1000 zł walucie austriackiej z przynależzto. publiczną sprzedaż należących do p. Franciszka Hofmana i na jego imię w księgach gruntowych Dom. I. pag. 19 n. 15 haer. zapisanych (3/4) trzech czwartych części realności pod l. 36 i 37 w Wielce grzędzielskiej, powiecie lwowskim położonej, składającej się z mlynu, innych budynków i gruntów w trzech terminach, a to na dniu 23go listopada, 15go grudnia 1871 i 23go stycznia 1872, zawsze o godzinie 10. przed południem w c. k. sądzie tutejszym pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość trzech



czwartych części realności w sumie 9808 zł. 94<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. wal. austr.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 500 zł. w. a. Inne warunki licytacyjne, tudzież ekstrakt tabularny i akt sądowego oszacowania wolno przejrzeć w re gistraturze tutejszego sądu.

Lwów, dnia 30 czerwca 1871.

(2292 2-3) **E d y k t.**

L. 14646. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia obecnym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Hirscha Weissmana, iż przeciwko niemu p. Jakób Maschler pod dniem 18. maja 1871 r. l. 9472 wytoczył pozew o zapłacenie 200 zł. w. a. przyn., że termin do wniesienia obrony i dalszej rozprawy oznaczono na dzień 8. listopada 1871 o godzinie 10. zrana i że ustanowiono kuratorem dla nieobecnego p. adwokata Dra. Kaufmana ze substytucją p. adwokata Dra. Rosenblatta którym p. Hirsh Weissmann udzielił potrzebnej informacji lub też innego pełnomocnika postanowi.

Kraków, dnia 18. września 1871.

(2293 2-3) **E d y k t.**

L. 14212. C. k. sąd krajowy podaje do wiadomości, że oryginalny weksel z daty Kraków dnia 15go września 1867 na sumę 700 zł. wal. a. za rok od dnia wystawienia płatny, na rzecz Jana Karasia przez Karolinę Friedleinową akceptowany obecnie Ludwika Mikuły własny, przez tego zagubiony został.

Wzywa się tedy posiadacza tego wekslu, by takowy w 45 dniach od zamieszczenia tego edyktu w Gazecie urzędowej lwowskiej sądowi przedłożył lub swoje prawa do tego wekslu wykazał, w razie przeciwnym po upływie terminu weksel ten za umorzony uznany zostanie.

Kraków, dnia 29. sierpnia 1871.

(2296 2-3) **Obwieszczenie licytacyi.**

Nr. 1445. W celu zabezpieczenia żywności i innych artykułów dla więźni c. k. sądu obwodowego w Złoczowie na rok 1872, odbędzie się przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie publiczna licytacja na dniu 23. października 1871 o godzinie 9 przed południem, do której wszystkich chęć licytowania mających, a prawnie do przedsięwzięcia takiego niewyłączonych, niniejszem się zaprasza.

Gatunki i upośredkowana ilość żywności, jako też cena wywoławcza takowych są następujące:

I. Żywność.

A dla zdrowych więźni:

a. 65880 porcyi chleba razowego po 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> $\mathcal{R}$ po 9	ct.
b. 65880 " ciepłej strawy	8 <sup>00</sup> / <sub>100</sub> "
c. 3660 " chleba razowego po 2 $\mathcal{R}$ " 12	" "
d. 1830 " " " " " 3	" "

B dla chorych więźni:

a. 5490 całych porcyi szpitalnych po 25 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>	ct.
b. 1830 pół " " " " " 21 <sup>00</sup> / <sub>100</sub> "	" "
c. 1098 jedn./trzec. " " " " " 22 <sup>00</sup> / <sub>100</sub> "	" "
d. 1098 jedn./trzec. " " " " " 18 <sup>00</sup> / <sub>100</sub> "	" "
e. 1830 porcyi zupełnie dyetowych	10 <sup>00</sup> / <sub>100</sub> "
f. 1098 " czysto " " " " " 8 <sup>17</sup> / <sub>100</sub> "	" "

C osobliwe dodatki wedle potrzeby:

a. 1 zydlik klejiku jęczmiennego	13	ct.
b. 1 " mleka słodkiego	3 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>	" "
c. 1 " piwa	5	" "
d. 1/2 " wina stołowego	10	" "
e. 1 " octu winnego	10	" "
f. 1 " " piwnego	4 <sup>33</sup> / <sub>100</sub>	" "
g. 1/4 " wódki 18to stopniowej	3 <sup>27</sup> / <sub>100</sub>	" "
h. 1/2 " miary sliwek suszonych	1 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>	" "
i. 1/2 " " kiszzonej kapusty	7 <sup>33</sup> / <sub>100</sub>	" "
k. 1/2 " " obieranej cybuli	4 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>	" "
l. 1/2 " " " " " " " 7 <sup>33</sup> / <sub>100</sub>	" "	
m. 1/2 " łuta pieprzu tłuczonego	10 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>	" "
n. 9 łutów bułki	7 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>	" "
o. 18 " chleba petlowanego	5 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>	" "
p. 1/2 " łuta tabaki	1 <sup>75</sup> / <sub>100</sub>	" "

II. Potrzeby więzienne.

a. 180 centnarów słomy do sienników	po 1zł. 10ct.
b. 48 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> $\mathcal{R}$ tłuści do smarowania trzew.	" 45 "
c. 708 " łożu do lamp	po 45 "
d. 72 " świec łożowych	" 38 "
e. 384 " mydła	" 36 "

Każdy chęć licytowania mający, jest obowiązany przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej przeprowadzającej, kaucję (wadium) gotówką lub w papierach publicznych wedle kursu na giełdzie notowanego w kwocie 1682 zł. w. a., która to kaucja przez licytanta najmniejszą cenę ofiarującego złożona, zatrzymana, zaś innym licytantom po ukończonej licytacji zwrócona zostanie.

Pisemne, w prawne wymogi zaopatrzone oferty będą przez ustanowioną komisję aż do rozpoczęcia ustnej licytacji przyjmowane.

Reszta warunków licytacyjnych jak niemniej spisy, żywność dla więźni normujące, mogą być 48 godzin przed licytacją w biurze przedziałnym przejrzane.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 22. września 1871.

(2268 3-3) **E d y k t.**

L. 15269. C. k. sąd powiatowy delegow. miejski podaje do wiadomości, że c. k. sąd krajowy w Krakowie uchwałą swą z d. 7. sierpnia 1871 l. 14676 uznał Teresę Bacci służącą, rodem z Florencji na podstawie dochodzenia sądowo lekarskiego w myśl §. 273 ust. c. za obłąkaną, w skutek czego dla tejsze kurator w osobie Michała Lamperta ustanowiony został.

Kraków, dnia 15. września 1871.

(2299 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2192 cyw. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż wskutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 9. czerwca 1871 L. 8854 został Jakób Klusek, gospodarz z Lubczy za marnotrawcę uznanym, i pod kuratele wziętym, i że Michał Niemiec, gospodarz z Lubczy, został kuratorem dla tegoż Jakóba Kluska ustanowionym.

Tuchów, dnia 17. sierpnia 1871.

(2300 2-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 136 k. k. Dnia 17. i 31. października, tudzież 14 listopada 1871 w godzinach od 9tej do 12tej przed, a od 3ciej do 6tej po południu odbędzie się w Zarwnicy okręgu tusadowym publiczna sprzedaż ruchomości, jako to zboża, koni, bydła i narzędzi gospodarczych do masy krydalnej Mojżesza i Wilhelma Friedmanów należących.

Co niniejszem do powszechnej wiadomości podaje. Wiśniowczyk, dnia 20. września 1871.

C. k. sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy: **Faustyn Jahner.**

(2301 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 12707. Z początkiem roku szkolnego 1871/72 rozdane będą stypendya z zapisu św. p. Jana Żurakowskiego, a mianowicie stypendya po 262 złr. 50 ct. w. a. dla synów dawnej szlachty polskiej z pierwszeństwem dla potomków rodziny fundatora ś. p. Jana Żurakowskiego i rodziny zięcia jego Wgo. Juliana Starzyńskiego, tudzież stypendya po 210 złr. i 157 złr. w. a., które nadane być mogą uczniom do szlachty polskiej nie należącym.

Ubiegający się o te stypendya mają wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi szkolnej do Wydziału krajowego, a to najdalej do 30. października 1871 i złożyć dowody iż:

1. pochodzą od ojca narodowości polskiej;
2. są w kraju urodzeni;
3. obrządku rzymskiego-katolickiego;

4. że uczęszczają jako uczniowie publiczni do szkół lub zakładów naukowych w kraju istniejących, a mianowicie do gimnazjum, na wszechnicę, do szkół realnych, technicznych lub agronomicznych, do szkoły sztuk pięknych i t. p.

5. że się odznaczają postępem w naukach, tudzież pilnością i obyczajnością i że

6. wsparcia rzeczywistego potrzebują.

Uczniowie szkół początkowych, obecnie normalni zwanych, tudzież słuchacze ś. Teologii, stypendyów z tej fundacyi otrzymać nie mogą.

Ubiegający się o stypendya powyższe z tytułu przynależności swojej do szlachty staropolskiej, lub też do wyżej przytoczonych familij, dla których pierwszeństwo jest zastrzeżone, winni tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Prawo rozdawnictwa powyższych stypendyów służy Jego Ekscelencyi JW Agenorowi hr. Gołuchowskiemu, który również umocowany jest:

- a) uwolnić ucznia od obowiązku uczęszczania do szkół publicznych lub zakładów naukowych w kraju istniejących, jeżeliby szkoła lub zakład w zawodzie, któremu się uczeń oddaje, w kraju wcale nie istniały;
- b) użyć stypendyum na zasiłek nadzwyczajnie uzdolnionych młodzieńców, celem wysłania ich po ukończeniu nauk w kraju, za granicę do dalszego ich kształcenia się, który to zasiłek jednak nie na dłużej, jak tylko na dwa lata udzielony być może.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskim We Lwowie, dnia 18. września 1871.

(2302 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 25087. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że uchwałą z dnia dzisiejszego Marya hr. Zabielska została uznana za obłąkaną i że równocześnie zamianowano Ferdynanda Onyszkiewicza jej kuratorem.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

(2303 2-3) **E d y k t.**

L. 35244-52215. C. k. sąd krajowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, że ua prośbę p. Samuela Hechta wydano uchwałą z d. 21. maja 1870 l. 20903, mocą której jego za właściciela sumy 2500 zł. w. a. z przyn. pochodzącej z większej sumy 5000 zł. z przynal. w stanie biernym dóbr Rozdziele dolne dla Henryka J. Hirscha zaprenotowanej, zainstabulowano. A że tę uchwałą p. Stanisławowi Głombińskiemu dla niewiadomego miejsca pobytu doręczyć nie można celem przestegania tegoż praw postanowiono p. adwokata Dra. Rappaporta z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Waldmana i pierwszemu rzeczoną uchwałą doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. lipca 1871.

(2304 2-3) **E d y k t.**

Nr. 8371. C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze wzywa niniejszem posiadacza utraczonego przekazu daty Lutowiska dnia 23. lutego 1865 na 100 złr. w. a. brzmiałego, przez Fiszlą Aberdama na własną ordę wystawionego i na osobę Mechla Gernertera żyrowanego, przez Chaima Szula Kornhäusera akceptowanego a w trzy miesiący od daty wystawienia płatnego, ażeby w przeciągu 45 dni, licząc od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w gazecie lwowskiej zgłosił się przed sąd tutejszy i objawił swoje posiadanie, o ile że w przeciwnym razie po upływie powyższego terminu wspomniony przekaz będzie uznany

nym za nieważny, a skutki prawne z tegoż wypływające za wygasłe.

Sambor, dnia 14. sierpnia 1871.

(2306 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 5790. Termin do publicznej sprzedaży dóbr Staromieścia uchwałą tutejszo-sądową z dnia 14. lipca 1871 l. 2992 na 5. października i 9. listopada 1871 w sprawie egzekucyjnej galic. kasy oszczędności przeciw p. Włodzimierzowi Bobrownickiemu o zapłacenie resztującej należności w kwocie 6624 zł. 80 kr. w. a. z przynal. wyznaczony odracza się z powodu feryi sądowych na 5go października 1871, przypadających w ten sposób, że pierwszy na 9. listopada 1871, a drugi na 14. grudnia 1871 pod warunkami uchwałą z dnia 14go lipca 1871 l. 2992 wskazanymi.

O czym się wszystkie interesowane strony do własnych rąk zawiadamia i za pośrednictwem obwieszczenia do publicznej wiadomości podaje.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Rzeszów, dnia 15. września 1871.

(2297 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 2388. C. k. sąd powiatowy w Birczy podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia przez proszącego Jojną Schwebel przeciw Mikołajowi Trebenda wywalczonej kwoty 43 zł., niemniej też przez Mortka Löwe przeciw temu samemu wywalczonej kwoty 34 zł. 77 kr. w. a. cesją z dnia 2. września 1868 Jojaie Schwebel odstąpionej wraz z kosztami egzekucyjnymi w ilościach 95 zł., 6 zł. 13<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr., jakoteż na teraz w umiarkowanej ilości 11 zł. 49 kr. w. austr. przyznanych, dalszych kosztów egzekucyjnych, przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji połowy pod Nr. k 51 w Rospuszu położonej, realności włościańskiej, składającej się z 5 morgów pola i połowy budynku tak mieszkalnego jak i gospodarczego pod jednym dachem stojącego, ciała tabularnego niestanowiącej protokołem z dnia 4go września 1868 należycie opisaną i oszacowaną do nieobjętej masy spadkowej ś. p. Mikołaja Trebendy należącej, w trzech terminach, t. j. na dniu 11. października, 15. listopada i 20. grudnia 1871, każdą razą o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej połowy realności w kwocie 280 zł. 25 kr. w. a.

2. Na pierwszych dwóch terminach połowa tej realności będzie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także niżej za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej dającym sprzedana.

3. Każdy do licytacji przystępujący ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10proc. od ceny wywołania w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności we Lwowie na okaziciela opiekującej, które nabywcy w cenę kupna wliczonym, reszta zaś licytantom po ukończonej licytacji bezzwłocznie zwróconem zostanie.

Dalsze warunki, niemniej też protokół opisaną i oszacowaną dotyczącej realności przejrzeć można w tutejszym sądzie.

Bircza, dnia 30 sierpnia 1871

(2274 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 6149. pr. Celem obsadzenia posady koncepcyisty lekarskiego przy Namiestnictwie z płacą rocznych 800 zlr. z prawem posunięcia się na wyższą płacę rocznie 1000 i 1200 zlr rozpisuje się konkurs do 15go października b. r.

Podania zaopatrzone dokumentami kwalifikacyi, mianowicie ukończonych nauk medycznych i uzyskanych stopni akademickich, mają być wniesione w drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 22. września 1871.

(2279 3-3) **E d y k t.**

L. 1629. C. k. sąd powiatowy w Nadwornie rozpisuje na rzecz p. Leokadyi Sonntag 2do voto Braunczek, celem zaspokojenia wywalczonej kwoty 2000 zł. w. a. z przyn. egzekucyjną publiczną sprzedaż realności dłużnika p. Stanisława Karnowskiego pod Nrem. k. 273-270 w Nadwornie położonej, pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się sądownie stwierdzoną cenę szacunkową w kwocie 8140 zł. wal. austr.

2. Licytacja odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie w dwóch terminach, t. j. dnia 9. listopada 1871 i 7. grudnia 1871, każdego razu o 10. godzinie zrana, na których realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową sprzedana być może.

3. Każdy z licytantów ma wadium w kwocie 600 zł. w. a. gotówką złożyć.

Blizsze warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i akt oszacowania mogą być w registraturze sądowej przejrzane lub w odpisie podjęte.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nadworna, dnia 10. września 1871.

(2280 3-3) **E d y k t.**

L. 52747. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem Oswalda Amstera z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Zygmunta Medweczki przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy wekslowej 70 zł. w. a. z przyn. dnia 2. sierpnia 1871 do liczby 42607 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Brauna ze zastępstwem p. adwokata Dra. Waldmana postanowiono i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 20. września 1871.



(2288 3—3)

**Ogłoszenie licytacji.**

L. 1853. Na mocy najwyższego postanowienia z dnia 9. grudnia 1870 i restryktu ministerstwa skarbu z dnia 17. lutego 1871 l. 38484 spr. edaje się realność po zwiniętej drukarni rządowej we Lwowie pod l. k. 107, miasto, położonej, z całym urządzeniem drukarskim i ze wszystkimi sprzętami w drodze ofert piśmiennych z zastrzeżeniem dla wysokiego skarbu prawa wolnego wyboru między oferentami, bez względu na wysokość ofiarowanej ceny kupna.

Przedmioty sprzedazy są:

**A)** Realność we Lwowie, pod l. k. 107, miasto, położona, jak też w rzeczywistości obecnie istnieje i we Lwowskiej tabuli miejskiej lib. dom. 96. pag. 119. n. 7. haer. względnie na pozycję lib. dom. 208. pag. 117. n. 9. haer. na rzecz wysokiego skarbu a względnie rządowej drukarni jest wpisana.

**B)** Całe urządzenie zwiniętej drukarni rządowej, o którym dla mających chęć kupienia szczegółowy wykaz jest w pogotowiu.

Te przedmioty sprzedają się ryczałtem w myśl ustępu 10. warunków licytacji z dnia 16go b. m.

Cenę wywołania, t. j. szacunkową przedmiotów, wzmiankowanych wyżej pod **A** i **B**, oznacza się w kwocie 45000 zł. w. a. Dwie trzecie części ceny kupna zapłacić winien nabywca w przeciągu dni czterdziestu po zatwierdzeniu zaofiarowanej ceny kupna, resztę zaś w czterech równych ratach rocznych wraz z odsetkami po 6 od sta aż do dnia zupełnej spłaty liczyć się mającemi.

Oferty piśmienne należyce otemplowane i opieczętowane mają zawierać:

- imię i nazwisko, charakter i miejsce zamieszkania oferenta;
- ofiarowaną cenę kupna we walucie austriackiej wyrażoną cyframi i literami;
- oświadczenie, że oferent zna warunki licytacji i że się takowym bezwarunkowo poddaje; nakoniec
- powinny być zaopatrzone w wadyum, wynoszące 10 procent ceny wywołania.

Oferty te mają być wniesione do prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do dnia 19. października 1871 do godziny 2giej po południu. Przy nadesłanych ofertach będzie uważane ich doręczenie do prezydium, jako czas ich wniesienia.

Reszta warunków licytacji, jakoteż wykaz szczegółowy rekwizytów i sprzętów drukarni mogą być przejrane w c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, we wszystkich c. k. powiatowych dyrekcjach skarbu w Galicji, w c. k. ekonomacie krajowym we Lwowie, tudzież w c. k. krajowych dyrekcjach skarbu we Wiedniu, Pradze, Bernie i Gracu i c. k. krajowych dyrekcjach skarbu w Czerniowcach, Opawie i Linczu.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

We Lwowie, dnia 16. września 1871.

**Lizitations-Ankündigung.**

Nr. 1853 pr. Im Grunde allerhöchster Entschliessung vom 9. December 1870 und des Finanz-Ministerial-Erlaßes vom 17. Februar 1871 Zahl 38484 wird die Realität der aufgelassenen Staatsdruckerei sub C. Nr. 107 Stadt in Lemberg sammt der ganzen Druckerei-Einrichtung und allen sonstigen Gerätschaften im Wege einer schriftlichen Offertenverhandlung veräußert werden, wobei sich das Areal die freie Wahl unter den Offerten ohne Rücksicht auf die Höhe des Angebotes vorbehält.

Gegenstand des Verkaufes sind:

**A)** Die in Lemberg sub C. Nr. 107 Stadt gelegene Realität, wie solche derzeit in Wirklichkeit besteht und nach der Lemberger Stadttafel lib. dom. 96 p. 119 n. 7 haer. mit Rücksicht auf den Post lib. dom. 208 p. 117 n. 9 haer. auf den Namen des hohen Aerares beziehungsweise der Aerial Stein- und Buchdruckerei grundbücherlich eingetragen ist.

**B)** Die gesammte Einrichtung der aufgelassenen Staats-Druckerei, worüber ein spezieller Ausweis zur Einsicht der Kauflustigen bereit liegt.

Diese Objekte werden gemäß dem 10. Absätze der Feilbietungsbedingungen vom 16. l. M. in Pausch und Wogen feilgeboten.

Als Ausrufspreis zum Verkaufe der oben ad **A** und **B** angegebenen Objekte wird der Betrag von 45.000 fl. Sage fünf und vierzig Tausend Gulden ö. W. angenommen. Auf Abstattung des Kaufschillings sind vom Erstehet zwei Drittel desselben binnen vierzehn Tagen nach erfolgter Bestätigung seines Angebotes voll zu berichtigen, wogegen das restliche Drittel in vier gleichen Jahresraten einzuzahlen und bis zur gänzlichen Einzahlung mit 6% zu verzinsen ist.

Die schriftlichen Offerten, welche gehörig gestempelt und versiegelt sein müssen, haben a) den Vor- und Zunamen, dann den Charakter und Wohnort des Offerten und wenn mehrere gemeinschaftlich ein Offert überreichen die Erklärung ihrer Solidarhaftung, ferner

b) den mit Ziffern und Buchstaben in österreichischer Währung bestimmt ausgedrückten Kaufschillings-Anbot, und

c) die Erklärung enthalten, daß der Offert die Lizitationsbedingungen kenne und sich denselben unbedingt unterziehe;

Endlich muß

d) jede Offerte mit einem Badium von 10 Prozent des Ausrufspreises versehen sein.

Diese Offerte müssen längstens bis zum 19. Oktober 1871 zwei Uhr Nachmittags beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg überreicht resp. eingesendet werden. Bei eingesendeten Offerten gilt das Einlangen beim Präsidium als der Zeitpunkt der Ueberreichung.

Die übrigen Lizitationsbedingungen so wie der spezielle Ausweis über die Druckerei-Requisiten und Einrichtungstücke können bei der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg, bei sämtlichen galizischen Finanz-Bezirks-Direktionen, dem Finanz-Landes-Direktions-Exeminate in Lemberg, dann bei den Finanz-Landes-Direktionen in Wien, Prag, Brünn und Gratz und den Finanz-Direktionen in Czernowitz, Troppau und Linz eingesehen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, am 16. September 1871.

(2247 2—3)

**Kundmachung.**

Wegen Sicherstellung von

- Neulieferung und Erhaltung der Pflanzlichen Kochgeschirre und altartigen weißblechernen Kochmaschinen.
- Lieferung der birkenen Zimmer- und Stallbesen.
- Lieferung der Gußeisenwaaren für die Bezirke der hiesigen und Czernowitzer Militär-Bau-Direktion.
- Verpachtung des Pferdedüngers aus den Stallungen der Kiselka-Kaserne.
- Verpachtung der Grasnützung auf der Citadelle und beim Garnisons-Spital dann des Gemüsegarten beim Garnisons-Spital zu Lemberg für die Zeit vom 1. Jänner 1872 bis Ende December 1874

wird Donnerstag den 26. Oktober 1871 in der Bau-Verwaltungskanzlei zu Lemberg (Wallgasse Nr. 891 1/4 2ter Stock) die Offerts-Verhandlung abgehalten werden.

Die näheren Bedingungen dieser Verhandlung können in der genannten Kanzlei während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden, wo auch Offerts-Formularen ausgegeben werden.

K. k. Militär-Bau-Direktion.

Lemberg, am 20. September 1871.

(2298 3—3)

**Obwieszczenie.**

L. 3810. C. k. sąd powiatowy w Kozowie wiadomo czyni, że na wniesioną powtórną prośbę egzekucyjną prowadzącej Anny Turczyn i odośnie do tutejszo-sądowej uchwały z dnia 15. marca 1871 l. 1071 w celu zaspokojenia wywalczonej wierzytelności w kwocie 111 zł. w. a. z przynal. przeciwko Jackowi Turczyn przymusowa sprzedaż gruntu rust. egzekuta Jacka Turczyn pod Nr. 96. Nr. k. 63 w Plancy wielkiej, w objętości dziewięć morgów 876 sążni z ogrodem, chałupą, szopą i stodołą w wartości szacunkowej 298 zł w. a., ciała tabularnego niestanowiących, na dniu 5go października 1871 o godzinie 9. przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w cenie szacunkowej a nawet i poniżej tejże przedsięwziętą będzie. Bliższe warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze w zwykłych godzinach urzędowych przejrane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kozowa, dnia 22. sierpnia 1871.

(2258 3—3)

**E d y k t.**

L. 11619. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadawia niniejszem p. Józefa hr. Stadnickiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu spadkobiercy ś. p. Adama Morawskiego celem zaspokojenia należności wekslowych w kwotach 2300 zł. w. a. z przynależ., 1000 zł. z przynal. i 500 zł. z przyn. uchwałami z d. 23. marca 1871 do l. 4250, 4251 i 4252 uzyskali rozciągnięcie egzekucyjnego oszacowania dóbr Iwanowic z przyległościami Zadziele, Gierowa i Pobrzenie w sprawie tychże spadkobierców przeciw niemu o inną sumę wekslową 1000 zł. w. a. z przynal. wedle rezolucji tego sądu z dnia 25. stycznia 1866 l. 1241 skutecznego a celem zaspokojenia należności wekslowej 1213 zł. w. a. z przynależ. uchwałą z dnia 23go marca 1871 r. l. 4255 uzyskali rozciągnięcie egzekucyjnej sprzedaży rzeczonych dóbr uchwałą z dnia 25. listopada 1866 r. l. 19480 dozwolonej, i że dla niego ustanowiono kuratorem p. adwokata Dra. Pietrzyckiego a zastępcą tegoż p. adwokata Dra. Kapiszewskiego i temuż kuratorowi powyż powołane uchwały i dalsze w tych sprawach wydać się mające uchwały się doręcza.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 7. września 1871.

**Doniesienia prywatne.****Kurcze epileptyczne (padaczka)**

leczy listownie specjalny lekarz dla epilepsji, Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasse Nr. 8. — Już setki wyleczonych zupełnie. (1128 24—40)

**Ogłoszenie licytacji.**

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. sierpnia 1871 zastawy, mianowicie:

**kosztowności i towary**

**w dniach 2. i 3. października 1871 r.**

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w październiku 1871 r. skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca listopada r. 1874.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa. (2282 3—3)

(2287 3—3)

**K u n d m a c h u n g.**

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandcheine werden hiemit aufgefordert, etwaige bei den Lizitationen im Monate Oktober 1871 sowie aus in diesem Monate vorkommenden Verkäufen von Wertpapieren, Produkten und Waaren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende Oktober 1874 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im September 1871.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Hoerdtl mp

pp. F. Mayrhofer mp.

(2291 3—3)

**K u n d m a c h u n g**

(16573)

**in Betreff der Verlegung des Altbrünner Oktober-Marktes.**

Die Hohe k. k. mähr. Statthalterei hat laut Erlaßes vom 16. September 1871, Z. 16932, die Verlegung des Altbrünner Jahrmarktes

**vom 9. Oktober auf den 16. Oktober 1871 bewilligt.**

Demnach wird im Jahre 1871 der sechste Brünner Jahrmarkt in Altbrunn ohne Gestattung von Abspackstagen am 16. Oktober 1871 beginnen, und am 24. Oktober 1871 enden.

Gemeinderath Brünn

am 18. September 1871.

Der Bürgermeister:

**d' Elvert.**